
17. Klubhuspuljen 2011 (2010-82187)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til de indkomne ansøgninger til Klubhuspuljen 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, hvordan klubhuspuljen 2011 udmøntes 1.

at der anvises dækning for det samlede tilskud på 5,199 mio. kr. på Kultur- og 2.
Fritidsudvalgets driftsbevilling Kultur og Fritid, funktion 00.32.31.1 – Stadions, 
idrætsanlæg og svømmehaller.

Problemstilling

Klubhuspuljen er i 2011 på 5,199 mio.kr. og uddeles ifølge praksis efteråret 2010.

Klubhuspuljen kan søges til større nybygninger eller gennemgribende renoveringer af klubhuse med 
henblik på at styrke rammerne for fællesskabet i foreningerne Klubhuspuljen kan søges til både 
private og offentlige klublokaler.  

Der er indkommet 19 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på 10,930 mio. kr. (bilag 5)

Ligestillingsvurdering
BR besluttede den 16. juni 2010, at hver forvaltning senest den 31. august 2010 skal udvælge 
minimum to centrale ydelsesområder til en positivliste over de forvaltningsområder, hvor politiske 
indstillinger skal ligestillingsvurderes i perioden 2010-2012. 

De første ligestillingsvurderinger af politiske indstillinger skal fremlægges for BR ultimo 2010.

Klubhuspuljen er et af Kultur- og Fritidsforvaltningens 2 projekter, hvor de ligestillingsmæssige 
konsekvenser skal undersøges. Alle ansøgninger er derfor ligestillingsvurderet (bilag 4).

Løsning

Klubhuspuljen kan søges af godkendte folkeoplysende idrætsforeninger. Der kan ikke søges støtte til 
allerede afholdte udgifter, og der stilles krav om minimum 10 % medfinansiering (det vil i hvert 
enkelt tilfælde blive vurderet, hvad dette indebærer).

Der er vedlagt en oversigt over de indkomne ansøgninger til Klubhuspuljen 2011 samt et bilag med 
korte beskrivelser af hvert projekt (bilag 2 + 3). Ansøgningerne er nummereret 1 – 19 i den 
rækkefølge, de er indkommet.

Forvaltningen foreslår, at følgende foreninger tildeles midler fra Klubhuspuljen:

IF Stadions 950.000 kr.

Nørrebro Cricketklub 560.000 kr.



Rugbyklubben CSR/Nanok 1.634.000 kr.

Boldklubben FIX 1.997.000 kr.

I alt 5.141.000 kr.

De resterende midler foreslås anvendt til: 

Amager Badminton Club 58.000 kr. 

I alt 5.199.000 kr.

I prioriteringen er der udvalgt 4 store projekter. De resterende 58.000 kr. forslås anvendt på et 
mindre projekt. 

I prioriteringen er der lagt vægt på, at midlerne samlet set kommer det københavnske idrætsliv til 
størst mulig gavn. Det sker bl.a. ved, at der lægges vægt på primært at støtte større projekter.

Forvaltningen er ikke garant for, at projekterne kan gennemføres inden for de angivne budgetter og 
tidsrammer. Der er i vurderingen taget afsæt i foreningernes egne oplysninger om omkostninger ved 
at realisere projekterne. Heri ligger også, at der ikke har været en teknisk gennemgang af hvert 
enkelt projekt mht. opfyldelse af myndighedskrav mm.

Ligestillingsvurdering

Prioriteringen af projekter i Klubhuspuljen er sket på baggrund af de vejledende kriterier (bilag 1) og 
ikke ud fra et ligestillingssigte. 

Alle ansøgningerne fra folkeoplysende foreninger er imidlertid søgt belyst ud fra et ligestillingssigte 
(bilag 4). 

Om de indstillede ansøgninger skal bemærkes, at 3 af dem kommer fra foreninger, der har en relativ 
ligelig fordeling af mænd og kvinder. 

En enkelt (Nørrebro Cricket) har alene mandlige medlemmer, primært af anden etnisk baggrund end 
dansk. Erfaringen viser, at voksnes idrætsdeltagelse er en af de afgørende faktorer for om børn også 
er idrætsaktive. I den sammenhæng kan en satsning på Nørrebro Cricket Club have en (indirekte) 
positiv betydning for idrætsdeltagelsen - særligt blandt piger med anden etnisk baggrund end dansk. 

Økonomi

Med den foreslåede bevilling på 5,199 mio. kr. er Klubhuspuljen i 2011 udmøntet. Midlerne 
udmøntes som et driftstilskud.  

Videre proces

De foreninger, der tilgodeses af Kultur- og Fritidsudvalget vil modtage en forhåndstilkendegivelse, 
som er betinget af, at foreningen indsender et endeligt budget inden 6 måneder, samt at byggeriet 
igangsættes inden for budgetåret 2011. Tilskuddet bortfalder, såfremt ovenstående ikke opfyldes. 
Midlerne vil blive søgt overført til det følgende budgetår. 

50 % af bevillingen modtages, når byggeriet er halvvejs færdigt, yderligere 40 % når byggeriet er 



færdigt og de sidste 10 %, når der foreligger en ibrugtagningstilladelse og et revisor revideret 
regnskab.

Hvis realiseringen af de tilgodesete projekter ændrer i idé eller indhold, vil dette blive forelagt Kultur- 
og Fritidsudvalget.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen 

bilag
Bilag 1 - Vejledende kriterier for Klubhuspuljen
Bilag 2 - Klubhuspuljen 2011 - beskrivelser af de enkelte ansøgninger
Bilag 3 - Klubhuspuljen 2011 - oversigt
Bilag 4 - Ligestillingsvurdering af Klubhuspuljen
Bilag 5 - Ansøgningerne (udsendes kun elektronisk)




